РЕШЕНИЕ
(проект)

О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле в Рузском городском округе Московской области, принятое решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.03.2022 № 609/74 (в редакции от 26.04.2023 № 65/12)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о погребении и похоронном деле в Рузском городском округе Московской области, принятое решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.03.2022 № 609/74 (в редакции от 26.04.2023 № 65/12) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.в пункте 2.1.11 раздела 2 «Основные понятия и определения, используемые в настоящем Положении» слово «сформированных» заменить словом «созданных»;
2.в разделе 7 «Порядок деятельности кладбищ, крематориев»:
2.1.в наименовании слово «кладбищ» заменить словами «общественных кладбищ»;
2.2. в пункте 7.1 слово «кладбищ» заменить словами «общественных кладбищ»;
3.в абзаце втором пункта 9.2 раздела 9 «Одиночные захоронения» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
4.в разделе 10 «Родственные захоронения»:
4.1.подпункт 3 пункта 10.1 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в подпункте 4 настоящего пункта»;
4.2.в абзаце втором пункта 10.2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
4.3.абзац второй пункта 10.4 признать утратившим силу;
5.в разделе 11 «Семейные (родовые) захоронения»:
5.1.пункт 11.5 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного пунктом 19.5 раздела 19 настоящего Положения»;
5.2.пункт 11.7 признать утратившим силу;
6.в абзаце втором пункта 12.3 раздела 12 «Почетные захоронения» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
7.в абзаце втором пункта 13.2 раздела 13 «Воинские захоронения» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
8.в абзаце втором пункта 14.4  раздела 14 «Захоронения в стенах скорби» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
9.в абзаце седьмом пункта 15.2 раздела 15 «Подзахоронение» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
10.в абзаце втором пункта 16.3 раздела 16 «Извлечение останков (праха) умершего для последующего перезахоронения» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
11.в разделе 17 «Регистрация (перерегистрация) захоронений»:
11.1.в абзаце втором пункта 17.5 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
11.2.в подпункте 3 пункта 17.6 слова «о выдаче разрешения» исключить;
12.в абзаце втором пункта 18.4 раздела 18 «Установка (замена) надмогильного сооружения (надгробия), ограждения мест захоронений. Регистрация надмогильного сооружения (надгробия)» слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
13.в разделе 19 «Оформление удостоверений о захоронениях»:
13.1.в абзаце втором пункта 19.2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
13.2.в абзаце третьем пункта 19.5 слова «данных захоронений для семейных (родовых)» заменить словами «данных захоронений как семейных (родовых)».
14.Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
15.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Глава
Рузского городского округа
Московской области

______________ Н.Н. Пархоменко

	Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа
Московской области

_________________И.А. Вереина